ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении проекта повестки дня и количественного состава делегатов 44-ой отчетно-выборной конференции ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР
2. О присвоении почетного звания «Трудовая династия ПАО «ММК» в 2021 году
9. О внесении изменений в Коллективный договор ПАО «ММК» на 2021-2023 годы
ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.06.2021
	г. Магнитогорск
	№ 146-1

	Об утверждении проекта повестки дня и количественного состава делегатов 44-ой отчетно-выборной конференции ППО Группы                 ПАО «ММК» ГМПР

Постановлением профсоюзного комитета от 28.01.2021 г. № 129-1 принято решение о проведении 44-ой отчетно-выборной профсоюзной конференции                     ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести на утверждение конференции следующий проект повестки дня:

1. Отчет о работе профсоюзного комитета с 09.09.2016 года  по 03.09.2021 года

2. Отчет о работе контрольно-ревизионной комиссии ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

3. Выборы председателя Первичной профсоюзной организации Группы ПАО «ММК» ГМПР

4. Выборы заместителя председателя Первичной профсоюзной организации Группы ПАО «ММК» ГМПР

5. Выборы профсоюзного комитета ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

6. Выборы контрольно-ревизионной комиссии ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

7. Выборы делегатов на ХХIII отчетно-выборную конференцию Челябинской областной организации ГМПР

8. Делегирование представителей ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР в состав комитета Челябинской областной организации ГМПР

9. Утверждение структуры ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

10. Утверждение аудиторской организации
2. Делегатами по должности являются:

2.1 Семенов Борис Михайлович, председатель ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР;

2.2 Демчук Юрий Викторович, заместитель председателя ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР;

2.3 Агзаметдинова Розалия Габделхаевна, председатель контрольно-ревизионной комиссии ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР.

3. Утвердить количественный состав делегатов 44-ой отчетно-выборной профсоюзной конференции ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР (приложение № 1).

4. Выборы делегатов 44-ой отчетно-выборной профсоюзной конференции ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР провести в соответствии с Уставом ГМПР, Уставом ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР, Инструкцией о проведении отчетов и выборов профсоюзных органов.

5. Рекомендовать включать в проект повестки дня отчетно-выборной профсоюзной  конференции производства, общества и предприятия вопросы:

5.1 О выдвижении кандидатуры, рекомендуемой для избрания председателем ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР;

5.2 О выдвижении кандидатуры, рекомендуемой для избрания заместителем председателя ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР.

6. Председателям профсоюзных комитетов до 28 июня 2021 года  представить в организационный отдел выписки из протоколов заседаний профсоюзных комитетов по вопросу «Об утверждении проекта повестки дня отчетно-выборной профсоюзной конференции».

7. Контроль исполнения постановления возложить на президиум профсоюзного комитета.

	Председатель профсоюзного комитета

	Б. М. Семенов

Приложение № 1

к постановлению профсоюзного

комитета от 18.06.2021 № 146-1
Количественный состав

делегатов 44-й отчетно-выборной профсоюзной конференции

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

	 № пп
	Структурное подразделение
	Количество делегатов

	Работающие члены профсоюза
	Неработающие члены профсоюза

	1
	ГОП
	19
	2

	2
	Металлургическое производство
	25
	2

	3
	Прокатное производство
	47
	4

	4
	КХП
	10
	1

	5
	УГЭ
	22
	1

	6
	ЖДТ
	38
	2

	7
	Управление ПАО «ММК»
	17
	1

	8
	Инженерные службы
	18
	1

	9
	ООО «МРК»
	38
	2

	10
	ЗАО «МЗПВ»
	4

	11
	ООО «Строительный комплекс»
	2

	12
	ООО «ОСК»
	120
	1

	13
	ООО «Огнеупор»
	8

	14
	ООО «Эмаль»
	4

	15
	ООО «АТУ»
	20

	16
	ООО «Шлаксервис»
	8

	17
	ООО «ММК-Информсервис»
	8

	18
	АО «МАГНИТОГОРСКИЙ ГИПРОМЕЗ»
	10
	1

	19
	АНО «ЦКМСЧ»
	17
	1

	20
	Малочисленные ПО
	15
	1

	21
	ООО «Бускуль»
	1

	22
	МП «Маггортранс»
	10
	1

	23
	МП трест «Теплофикация»
	9

	Делегаты по должности
	3

	ИТОГО
	473
	21

Председатель профсоюзного комитета                                                     Б М Семенов

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.06.2021
	г. Магнитогорск
	№ 146-2

	О присвоении почетного звания «Трудовая династия ПАО «ММК» в 2021 году

Рассмотрев представления 2021 года руководителей и профсоюзных комитетов подразделений ПАО «ММК» и обществ Группы ПАО «ММК» на подтверждение и присвоение почетного звания «Трудовая династия ПАО «ММК» в соответствии с Положением о почетном звании «Трудовая династия                         ПАО «ММК» (коллективный договор ПАО «ММК» на 2021-2023 годы)

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подтвердить почетное звание «Трудовая династия ПАО «ММК» династиям (приложение № 1).

2. Присвоить почетное звание «Трудовая династия ПАО «ММК» династиям (приложение № 2).

3. Утвердить список глав трудовых династий 2021 года (приложение № 3).

	Председатель профсоюзного комитета

	Б. М. Семенов

Приложение № 1

к постановлению профсоюзного

комитета от 18.06.2021 № 146-2

СПИСОК РАБОТНИКОВ ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «МАГНИТОГОРСКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОМБИНАТ И  ОБЩЕСТВ ГРУППЫ ПАО «ММК», ПРЕДСТАВЛЕННЫХ  К ПОДТВЕРЖДЕНИЮ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ «ТРУДОВАЯ ДИНАСТИЯ               ПАО «ММК» В 2021 ГОДУ
	№
	Ф.И.О.
	Организация, подразделение,  где работают члены династии
	Профессия, должность
	Год рождения
	Стаж работы в ПАО "ММК"
	Родственные отношения
	С какого года династия

	1
	Династия  АНИСИМОВЫХ

	2019

	1. Анисимов Александр Николаевич
	ООО "АТУ"
	водитель автомобиля
	1957
	1988
	глава династии

	2. Анисимова Наталья Петровна
	ПАО "ММК" УПП
	кладовщик (старший)
	1972
	1990
	жена

	3. Анисимов Артем Александрович
	ПАО "ММК" локомотивный цех
	машинист дизельпоезда
	1986
	2005
	сын

	4. Белобородова Яна Вадимовна
	ПАО "ММК" управление логистики
	инженер по организации и нормированию труда
	1988
	2012
	жена сына

	5. Глухова Олеся Александровна
	ПАО "ММК" управление логистики
	инженер по организации и нормированию труда
	1979
	2001
	дочь

	6. Глухов Дмитрий Валерьевич
	ПАО "ММК" ККЦ
	разливщик стали
	1977
	1997
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	131 год

	2
	Династия АРТЮХОВЫХ

	2019

	1. Артюхова Ольга Ивановна
	ПАО "ММК доменный цех
	инспектор по кадрам
	1966
	1986
	глава династии

	2. Юхлов Валерий Анатольевич
	ПАО "ММК доменный цех
	инженер-технолог
	1961
	1983
	муж

	3. Артюхова Елена Владимировна
	ПАО "ММК  ПСЦ
	аппаратчик химводоочистки
	1988
	2010
	дочь

	4. Лыза Татьяна Владимировна
	ПАО "ММК ЛПЦ-5
	штабелировщик металла
	1994
	2016
	дочь

	5. Лыза Владислав Геннадьевич
	ПАО "ММК" доменный цех
	газовщик доменной печи
	1993
	2015
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	95 лет

	3
	Династия ДМИТРИЕВЫХ

	2020

	1. Дмитриев Андрей Викторович
	ПАО "ММК" доменный цех
	сменный мастер участка
	1963
	1989
	глава династии

	2. Дмитриева Наталья Сергеевна
	ПАО "ММК" ЛПЦ-4
	ведущий инженер по организации и нормир. труда
	1969
	1991
	жена

	3. Дмитриев Михаил Андреевич
	ПАО "ММК" ЛПЦ-4
	бригадир на отделке
	1990
	2010
	сын

	4. Дмитриева Алена Александровна
	ПАО "ММК" ЦЛК
	инспектор-делопроизводитель
	1992
	2016
	жена сына

	5. Дмитриев Степан Андреевич
	ПАО "ММК" ЛПЦ-4
	машинист крана металлургического производства
	1993
	2017
	сын

	Общий  стаж работы
	82 года

	4
	Династия ГАВРИЛОВЫХ

	2018

	1. Гаврилов Сергей Геннадьевич
	ООО "ОСК"
	мастер по ремонту оборудования
	1960
	1996
	глава династии

	2. Гаврилова Лариса Дмитриевна
	ПАО "ММК" ПСЦ
	аппаратчик химводоочистки
	1965
	2005
	жена

	3. Гаврилова Екатерина Сергеевна
	ПАО "ММК" ПСЦ
	аппаратчик химводоочистки
	1988
	2012
	дочь

	4. Гаврилов Дмитрий Сергеевич
	ПАО "ММК" ПСЦ
	ведущий инженер
	1985
	2007
	сын

	5. Гаврилова Ольга Михайловна
	ООО "МРК"
	инженер по организации и нормированию труда
	1985
	2007
	жена сына

	Общий  стаж работы
	77 лет

	5
	Династия КАШАФУТДИНОВЫХ

	2015

	1. Кашафутдинов Ильдар Шаукатович
	ООО "Интерлюкс"
	мастер участка
	1964
	1996
	глава династии

	2. Хасанова Людция Ильдаровна
	ПАО "ММК" энергоцех
	машинист насосных установок
	1986
	2006
	дочь

	3. Хасанов Ильнар Саматович
	ПАО "ММК" ККЦ
	машинист крана металлургического производства
	1983
	2008
	муж дочери

	4. Моцик Юлия Ильдаровна
	ПАО "ММК" ЦВС
	машинист насосных установок
	1991
	2012
	дочь

	5. Моцик Михаил Васильевич
	ПАО "ММК" ПТЛ
	оператор поста управления
	1991
	2010
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	73 года

	6
	Династия  ЛОПАТИНЫХ

	2020

	1. Лопатин Александр Викторович
	ООО "Ремпуть"
	слесарь по ремонту подвижного состава
	1960
	2004
	глава династии

	2. Лопатин Павел Александрович
	ПАО "ММК" УПП
	водитель погрузчика
	1983
	2004
	сын

	3. Лопатина Юлия Юрьевна
	ПАО "ММК" ЛПЦ-5
	машинист крана металлургического производства
	1984
	2015
	жена сына

	4. Попкова Юлия Александровна
	ПАО "ММК" ЦВС
	машинист насосных устанвок
	1977
	2004
	дочь

	5. Шишкин Дмитрий Александрович
	ПАО "ММК" ПТЛ
	оператор поста управления
	1997
	2017
	внук

	Общий  стаж работы
	61 год

	7
	Династия НАУМОВЫХ

	2014

	1. Наумов Сергей Федорович
	ПАО "ММК" ЦПАШ
	начальник участка
	1959
	1982
	глава династии

	3. Юдина Алена Сергеевна
	ПАО "ММК" ЦЛК
	контролер в ПЧМ
	1984
	2007
	дочь

	4. Юдин Вячеслав Владимирович
	ПАО "ММК" ЦПАШ
	машинист экскаватора
	1983
	2010
	муж дочери

	5. Фоминых Екатерина Сергеевна
	ПАО "ММК" управление экономики
	экономист
	1986
	2007
	дочь

	6. Фоминых Антон Вадимович
	ПАО "ММК" ЛПЦ-11
	вальцовщик стана холодной прокатки
	1986
	2008
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	84 года

	8
	Династия НЕДОВЫХ

	2014

	1. Недов Николай Васильевич
	ПАО "ММК" кислородный цех
	заместитель начальника цеха
	1960
	1982
	глава династии

	2. Недов Алексей Николаевич
	ПАО "ММК" НТЦ
	ведущий инженер
	1986
	2005
	сын

	3. Недова Марина Викторовна
	ООО "ММК-Учетный центр"
	ведущий бухгалтер
	1985
	2013
	жена сына

	4. Шамсутдинова Мария Николаевна
	ПАО "ММК" управление производства
	ведущий инженер
	1985
	2007
	дочь

	5. Шамсутдинов Шамиль Рафхатович
	ПАО "ММК" ЛПЦ-11
	сменный мастер участка
	1985
	2011
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	87 лет

	9
	Династия ОВЧИННИКОВЫХ

	2020

	1. Овчинников Сергей Петрович
	ПАО "ММК" локомотивный цех
	машинист тепловоза
	1970
	1991
	глава династии

	2. Овчинникова Светлана Викторовна
	ПАО "ММК" аглоцех
	оператор поста управления
	1974
	2009
	жена

	3. Бильдина Марина Сергеевна
	ПАО "ММК" аглоцех
	оператор поста управления
	1991
	2010
	дочь

	4. Миначева Юлия Сергеевна
	ПАО "ММК" ДОЦ
	машинист конвейера
	1996
	2016
	дочь

	5. Миначев Сергей Владимирович
	ПАО "ММК" аглоцех
	агломератчик
	1995
	2016
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	63 года

	10
	Династия  ПЕГОВЫХ

	2019

	1. Пегов Александр Борисович
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	наладчик холодноштамповочного оборудования
	1963
	2000
	глава династии

	2. Пегова Наталья Николаевна
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	калильщик
	1967
	2004
	жена

	3. Пегов Сергей Александрович
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	наладчик холодноштамповочного оборудования
	1987
	2010
	сын

	4. Пегова Линара Равиловна
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	машинист крана
	1991
	2010
	жена сына

	5. Пегов Дмитрий Александрович
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	наладчик холодноштамповочного оборудования
	1991
	2014
	сын

	Общий  стаж работы
	65 лет

	11
	Династия РОГОЗИНЫХ

	2013

	1. Рогозина Марина Георгиевна
	ООО "МРК"
	секретарь руководителя
	1967
	1985
	глава династии

	2. Рогозин Виктор Анатольевич
	ООО "МРК"
	шлифовщик
	1963
	2003
	муж

	3. Рогозин Виталий Викторович
	ООО "МРК"
	оператор станков с программным управлением
	1988
	2007
	сын

	4. Рогозин Игорь Викторович
	ООО "МРК"
	слесарь механосборочных работ
	1990
	2008
	сын

	5. Рогозина Екатерина Олеговна
	ООО "МРК"
	бригадир на участках основного производства
	1990
	2010
	жена сына

	Общий  стаж работы
	92 года

	12
	Династия  СМИРНОВЫХ

	2018

	1. Смирнова Татьяна Ивановна
	ПАО "ММК" ЦВС
	машинист насосных установок
	1966
	2000
	глава династии

	2. Быданова Анастасия Андреевна
	ПАО "ММК" ЦЛК
	лаборант химического анализа
	1986
	2011
	дочь

	3. Быданов Евгений Олегович
	ООО "Шлаксервис"
	сменный мастер участка
	1985
	2004
	муж дочери

	4. Серкова Олеся Андреевна
	ПАО "ММК" ЦЛК
	лаборант химического анализа
	1988
	2007
	дочь

	5. Серков Юрий Викторович
	ООО "Огнеупор"
	электрогазосварщик
	1987
	2008
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	74 года

	13
	Династия СОКОЛОВЫХ

	2017

	1. Соколова Лариса Ридеровна
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	начальник лаборатории
	1967
	1986
	глава династии

	2. Соколов Александр Алексеевич
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	ведущий специалист
	1956
	1993
	муж

	3. Соколов Алексей Александрович
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	ведущий специалист
	1980
	2002
	сын

	4. Соколова Юлия Сергеевна
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	ведущий инженер-химик
	1984
	2006
	жена сына

	5. Шестакова Елена Александровна
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	ведущий инженер
	1984
	2005
	дочь

	Общий  стаж работы
	113 лет

	14
	Династия ТЕЛЕВСКИХ

	2012

	1. Телевский Сергей Васильевич
	ППО Группы ПАО "ММК" ГМПР
	председатель комитета
	1959
	1985
	глава династии

	2. Телевская Татьяна Геннадьевна
	ПАО "ММК"  управление персонала
	инженер
	1972
	2000
	жена

	3. Телевский Алексей Сергеевич
	ПАО "ММК"  ЭСПЦ
	старший мастер
	1982
	2004
	сын

	4. Телевская Кристина Анатольевна
	ПАО "ММК"  ОКП
	контролер в ПЧМ
	1986
	2005
	жена сына

	5. Креслова Светлана Сергеевна
	ПАО "ММК" ОКП
	контролер в ПЧМ
	1986
	2010
	дочь

	Общий  стаж работы
	101 год

Приложение № 2

к постановлению профсоюзного

комитета от 18.06.2021 № 146-2

СПИСОК РАБОТНИКОВ ПУБЛИЧНОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "МАГНИТОГОРСКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ КОМБИНАТ" И ОБЩЕСТВ ГРУППЫ ПАО "ММК", ПРЕДСТАВЛЕННЫХ К ПРИСВОЕНИЮ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ "ТРУДОВАЯ ДИНАСТИЯ ПАО "ММК"

 в 2021 ГОДУ
	№
	Ф.И.О.
	Организация, подразделение,  где работают члены династии
	Профессия, должность
	Год рождения
	Стаж работы в ПАО "ММК"
	Родственные отношения
	С какого года династия

	1
	Династия МАХМУТОВЫХ

	2021

	1. Махмутов Рауф Раисович
	ООО "ОСК"
	инженер-электроник
	1967
	1987
	глава династии

	2. Махмутова Зульфия Низамовна
	ПАО "ММК" ЛООС
	лаборант химического анализа
	1967
	2008
	жена

	3. Махмутов Ильдар Рауфович
	ПАО "ММК" ЭСПЦ
	сортировщик-сдатчик металла
	1989
	2017
	сын

	4. Губайдуллина Лиана Рауфовна
	ООО "ММК-Учетный центр"
	ведущий бухгалтер
	1993
	2018
	дочь

	5. Губайдуллин Радмир Мусаевич
	ПАО "ММК" управление ГОП
	ведущий инженер
	1988
	2012
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	64 года

	2
	Династия  ПИСКАРЕВЫХ

	2021

	1. Пискарева Наталья Семеновна
	АНО "ТК "ТВ-ИН"
	контролер ККП
	1964
	2013
	глава династии

	2. Пискарев Семен Евгеньевич
	ПАО "ММК" доменный
	горновой доменной печи
	1990
	2010
	сын

	3. Пискарева Александра Владимировна
	ПАО "ММК" ЛООС
	лаборант химического анализа
	1991
	2010
	жена сына

	4. Пискарев Евгений Евгеньевич
	ПАО "ММК" ККЦ
	сталевар УВОС
	1986
	2009
	сын

	5. Пискарева Светлана Викторовна
	ПАО "ММК" энергоцех
	лаборант химического анализа
	1990
	2009
	жена сына

	Общий  стаж работы
	54 года

	3
	Династия СТРОБЫКИНЫХ

	2021

	1. Стробыкина Ирина Рафаиловна
	ПАО "ММК" ЛПЦ8
	штабелировщик металла
	1967
	2001
	глава династии

	2. Стробыкин Валерий Федорович
	ООО "ОСК"
	слесарь-ремонтник
	1959
	2006
	муж

	3. Стробыкин Евгений Валерьевич
	ПАО "ММК" цех эксплуатации
	помощник машиниста тепловоза
	1993
	2011
	сын

	4. Золенко Ксения Валерьевна
	ПАО "ММК" ЛПЦ-5
	штабелировщик металла
	1988
	2010
	дочь

	5. Золенко Илья Игоревич
	ПАО "ММК" ЛПЦ-5
	начальник смены
	1988
	2010
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	67 лет

Приложение № 3

к постановлению профсоюзного

комитета от 18.06.2021 № 146-2

СПИСОК ГЛАВ ТРУДОВЫХ ДИНАСТИЙ В 2021 ГОДУ

	№
	Ф.И.О.
	Организация, цех, где работают  главы династий
	Профессия, должность
	Год рождения
	Стаж работы в ПАО "ММК"
	С какого года династия

	1
	Анисимов Александр Николаевич
	ООО "АТУ"
	водитель автомобиля
	1957
	1988
	2019

	2
	Артюхова Ольга Ивановна
	ПАО "ММК доменный цех
	инспектор по кадрам
	1966
	1986
	2019

	3
	Дмитриев Андрей Викторович
	ПАО "ММК" доменный цех
	сменный мастер участка
	1963
	1989
	2020

	4
	Гаврилов Сергей Геннадьевич
	ООО "ОСК"
	мастер по ремонту оборудования
	1960
	1996
	2018

	5
	Кашафутдинов Ильдар Шаукатович
	ООО "Интерлюкс"
	мастер участка
	1964
	1996
	2015

	6
	Лопатин Александр Викторович
	ООО "Ремпуть"
	слесарь по ремонту подвижного состава
	1960
	2004
	2020

	7
	Махмутов Рауф Раисович
	ООО "ОСК"
	инженер-электроник
	1967
	1987
	2021

	8
	Наумов Сергей Федорович
	ПАО "ММК" ЦПАШ
	начальник участка
	1959
	1982
	2014

	9
	Недов Николай Васильевич
	ПАО "ММК" кислородный цех
	заместитель начальника цеха
	1960
	1982
	2014

	10
	Овчинников Сергей Петрович
	ПАО "ММК" локомотивный цех
	машинист тепловоза
	1970
	1991
	2020

	11
	Пегов Александр Борисович
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	наладчик холодноштамповочного оборудования
	1963
	2000
	2019

	12
	Пискарева Наталья Семеновна
	АНО "ТК "ТВ-ИН"
	контролер ККП
	1964
	2013
	2021

	13
	Рогозина Марина Георгиевна
	ООО "МРК"
	секретарь руководителя
	1967
	1985
	2013

	14
	Смирнова Татьяна Ивановна
	ПАО "ММК" ЦВС
	машинист насосных установок
	1966
	2000
	2018

	15
	Соколова Лариса Ридеровна
	ОАО "ММК-МЕТИЗ"
	начальник лаборатории
	1967
	1986
	2017

	16
	Стробыкина Ирина Рафаиловна
	ПАО "ММК" ЛПЦ8
	штабелировщик металла
	1967
	2001
	2021

	17
	Телевский Сергей Васильевич
	ППО Группы ПАО "ММК" ГМПР
	председатель комитета
	1959
	1985
	2012

ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.06.2021
	г. Магнитогорск
	№ 146-9

	О внесении изменений в Коллективный договор                          ПАО «ММК» на 2021-2023 годы

С целью снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Дополнить раздел 5 «Оплата труда» коллективного договора ПАО «ММК» на 2021-2023 годы пунктом 5.13.2 следующего содержания:

«5.13.2
По письменному заявлению работника, поданного до дня проведения вакцинации, и на основании распоряжения руководителя структурного подразделения предоставлять работникам дополнительный нерабочий день, следующий за днём проведения вакцинации от новой коронавирусной инфекции COVID-19, после прохождения каждого этапа вакцинации, с сохранением средней заработной платы и места работы (должности). Оплата производится после предоставления работником справки медицинской организации, подтверждающей прохождение этапов вакцинации от коронавируса, или сертификата профилактической прививки от COVID-19 с портала Госуслуг».

	Председатель профсоюзного комитета

	Б. М. Семенов